АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2015      № 146

Об утверждении отчета об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной

Мурманской области за I полугодие 2015 года и сведений о численности

муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений

ЗАТО г. Островной Мурманской области за I полугодие 2015 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2, пунктом 7 статьи 81 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 22.09.2012 № 66-04 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО г. Островной

Мурманской области», пунктом 4.4 Порядка использования бюджетных ассигнований

резервного фонда Администрации ЗАТО г. Островной, утвержденного постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 05.05.2015 № 74, Администрация ЗАТО

г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Отчет об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной Мурманской области

за I полугодие 2015 года (Приложение № 1):

доходы – 137 964 093,96 руб.;

расходы – 133 507 386,91 руб.;

профицит – 4 456 707,05 руб.

1.2. Сведения о численности муниципальных служащих, работников

муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной Мурманской области за I полугодие

2015 года (Приложение № 2).

1.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

Администрации ЗАТО г. Островной за I полугодие 2015 года (Приложение № 3).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

И.о. главы администрации            Л.А. Елисеева

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение № 1

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 21.07.2015 № 146

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной

Мурманской области за I полугодие 2015 года

Коды бюджетной

классификации

Российской

Федерации

Наименование

План

на 2015 год
Исполнение

Процент

исполнения
(руб.) (руб.)

000 100 0000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 29 074 300,00 12 871 519,97 44,3%

000 101 0000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 18 716 046,00 7 594 289,10 40,6%

000 103 0000 00 0000 000 Акцизы 4 930 354,00 2 389 782,03 48,5%

000 105 0000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2 397 000,00 1 194 852,59 49,8%

000 106 0000 00 0000 000 Налоги на имущество 49 000,00 30 878,11 63,0%

000 108 0000 00 0000 000 Государственная пошлина 50 000,00 4 375,54 8,8%

000 111 0000 00 0000 000

Доходы от использования

имущества, находящегося

в государственной

и муниципальной собственности

1 726 000,00 1 052 509,79 61,0%

000 112 0000 00 0000 000
Платежи при пользовании

природными ресурсами
210 000,00 110 772,98 52,7%

000 113 0000 00 0000 000

Доходы от оказания платных

услуг и компенсации затрат

государства

300 000,00 182 884,38 61,0%

000 116 0000 00 0000 000
Штрафы, санкции,

возмещение ущерба
645 900,00 332 642,12 51,5%

000 117 0000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 50 000,00 -21 466,67 -42,9%

000 200 0000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 243 404 530,00 125 092 573,99 51,4%

000 202 0100 00 0000 151

Дотации бюджетам субъектов

Российской федерации

и муниципальных образований

216 030 600,00 108 033 000,00 50,0%

000 202 0200 00 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов

Российской Федерации

и муниципальных образований

(межбюджетные субсидии)

276 300,00 178 230,00 64,5%

000 202 0300 00 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации

и муниципальных образований

27 097 000,00 17 052 391,00 62,9%

000 202 0400 00 0000 151
Иные межбюджетные

трансферты
630,00 630,00 100%

000 219 0000 00 0000 000

Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных

межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов

городских округов

0,00 -171 677,01 -

Всего доходов 272 478 830,00 137 964 093,96 50,6%

2

Коды бюджетной

классификации

Российской

Федерации

Наименование

План

на 2015 год
Исполнение

Процент

исполнения
(руб.) (руб.)

Расходы

0100 Общегосударственные вопросы 61 164 266,04 31 294 161,06 51,2%

0200 Национальная оборона 309 400,00 108 205,55 35,0%

0300
Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
18 366 368,70 8 926 885,83 48,6%

0400 Национальная экономика 23 900 417,39 13 349 503,74 55,9%

0500
Жилищно-коммунальное

хозяйство
68 738 531,36 20 467 874,54 29,8%

0700 Образование 86 646 903,01 47 806 052,58 55,2%

0800 Культура, кинематография 15 692 814,98 7 870 926,35 50,2%

1000 Социальная политика 4 190 493,66 1 818 197,99 43,4%

1100 Физическая культура и спорт 1 166 384,00 912 011,27 78,2%

1200 Средства массовой информации 2 361 300,00 953 568,00 40,4%

Всего расходов 282 536 879,14 133 507 386,91 47,3%

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) - 10 058 049,14 4 456 707,05 -44,3%

__________

Приложение № 2

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 21.07.2015 № 146

СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих, работников

муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной

Мурманской области за I полугодие 2015 года

Наименование

Утвержденная

штатная численность

(чел.)

Оплата труда

(руб.)

Муниципальные служащие

(без учета выплат компенсационного

характера)

31 12 434 189,76

Немуниципальные служащие

(без учета выплат компенсационного

характера)

2,5 415 023,58

Работники муниципальных учреждений

(без учета выплат компенсационного

характера)

237,84 48 514 847,09

_____________

Приложение № 3

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 21.07.2015 № 146

ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований

резервного фонда Администрации ЗАТО г. Островной

за I полугодие 2015 года

(руб.)

Плановые

назначения
Выделено

Остаток на

01.07.2015

1 000 000,00
154 114,00,

в том числе:

основание

для выделения
мероприятие 845 886,00

 2 604,00
Распоряжение

от 20.02.2015 № 24-р

Подраздел 0113

«Другие общегосударственные

вопросы». Для выплаты

единовременной премии

директору

МУП «Горэлектросеть»

Ашурову Ю.Н.

 2 604,00
Распоряжение

от 10.04.2015 № 63-р

Подраздел 0113

«Другие общегосударственные

вопросы». Для выплаты

единовременной премии

специалисту ПВУ Цай Е.Ю.

 145 000,00
Распоряжение

от 21.05.2015 № 96-р

Подраздел 0412

«Другие вопросы в области

национальной экономики».

На разработку проекта

по внесению изменений

в Генеральный план.

 3 906,00
Распоряжение

от 05.06.2015 № 119-р

Подраздел 0113

«Другие общегосударственные

вопросы». Для выплаты

единовременной премии

начальнику Филиала «Медико-

санитарная часть № 4» ФГБУЗ

ЦМСЧ № 120 ФМБА

Дружининой Е.Л.

__________